平成 24 年 2 月 20 日
各  位

上場会社  古野電気株式会社
代表者名  代表取締役社長 古野 幸男

（コード番号 6814 大証第１部）
問合せ先  常務取締役経営企画部長 井澤 亮三

（TEL：0798-63-1017）

和解による訴訟解決のお知らせ

 当社は、米国 Honeywell International Inc.（以下、「ハネウェル社」と言う）を特許権侵害で米国国際

貿易委員会（ITC）への申立てならびに米国オレゴン州連邦地方裁判所へ提訴しておりましたが、この度、

これについて下記のとおり和解いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．和解について

当社は、平成 21 年 12 月 18 日にハネウェル社から同社が保有する特許権の侵害を理由に米国ミネソ

タ州連邦地方裁判所へ提訴されました。さらに、平成 22 年 6 月 6 日に同社が保有する別の特許権の侵

害を理由に ITC へ当社製品の米国内への輸入差止を求める申立てをされました。
  これらに対して当社は、上記いずれの特許権も侵害していない旨を主張し、ハネウェル社に対して当

該提訴ならびに申立ての取下げの申し入れを行い、鋭意交渉を重ねて参りました。しかしながら、当社

の主張が受け入れられなかったことから、やむを得ず当社は、平成 23 年 9 月 30 日に当社が保有する特

許権をハネウェル社が侵害していることを理由に、ハネウェル社を米国オレゴン州連邦地方裁判所への

提訴および ITC に同社該当製品の米国への輸入差止を求める申立てを行いました。
  その後、両社で交渉を重ねた結果、このたび和解が成立し、平成 24 年 1 月 18 日に和解契約を締結い

たしました。これにより平成 24 年 2 月 9 日に米国オレゴン州連邦地方裁判所への提訴を取り下げまし

た。また、平成 24 年 2 月 14 日に ITC への申立ての取り下げが予備決定されました。この和解により

上記のすべての係争が終了しました。
  なお、和解契約上、具体的な和解内容につきましては公表することはできないことになっております。

２．和解の相手方
（1）名 称   Honeywell International, Inc.
（2）所在地   101 Columbia Road Morristown, NJ 07962,U.S.A.
（3）代表者   David M. Cote 会長兼最高経営責任者（CEO）

３．今後の見通し

 上記係争にかかる費用の影響を含めた平成 24 年 2 月期の連結業績予想につきましては現在精査中で

あり、確定次第お知らせいたします。

以 上